
7 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 62 16 ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1431 هـ هـ
24 أكتوبر سنة أكتوبر سنة 2010 م م

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHـادة الأولى :اHـادة الأولى : تـعــدل اHـطـة الــسـابــعـة من اHـادة 3 من
اHــــرســـوم الــــتــــنــــفــــيــــذي رقم 2000 - 47 اHــــؤرخ في 25 ذي
الـــقــــعـــدة عـــام 1420 اHـــوافق أول مــــارس ســـنـــة 2000 الــذي
يـحدد تنـظيم الـلجنـة الوطـنية لاعـتمـاد وكــالات السـياحة

والأسفار وسيرهاq وتحرر كما يأتي :
"اHادة 3 : .................(بدون تغيير).................

- �ثلW (2) عن التنظيمات اHهنية الأكثر تمثيلا.
...( الباقي بدون تغيير)...".

اHـــــادةاHـــــادة 2 : :  يــــــنـــــــشــــــر  هــــــذا اHــــــرســــــوم في الجــــــريــــــدة
الـــرسّـــمـــــيـــة لـــلـــجـــــمــــهـــوريـّــة الجــــزائـــريـّــة الـــدّ�ـــقـــراطـــيـّــة

الشعّبيّة.
حررّ بـالجزائر في 6 ذي القـعدة عام 1431 اHوافق 14

أكتوبر سنة 2010.
أحمد أويحيىأحمد أويحيى

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
مــرســوم مــرســوم تــنــفـيــذيتــنــفـيــذيّ رقم  رقم 10 -  - 249  مـؤر  مـؤرّخ في خ في 6 ذي الــقــعـدة ذي الــقــعـدة
عــام عــام 1431 اHــوافق  اHــوافق 14  أكـــتــوبــر ســنــة   أكـــتــوبــر ســنــة q q2010 يــــعــــدليــــعــــدل
اHـرســـوم الــتـنــفـيــذي رقـم اHـرســـوم الــتـنــفـيــذي رقـم 07 -  - 192 اHؤرخ في  اHؤرخ في 2
جــمــادى الـثــانـيــة عـام جــمــادى الـثــانـيــة عـام 1428 اHـوافق  اHـوافق 17 يــونـيـــو ســنـة يــونـيـــو ســنـة
2007 واHـــــتــــضــــمن إنـــــشــــاء مــــركـــــز تـــــكــــويـن أعـــــوان واHـــــتــــضــــمن إنـــــشــــاء مــــركـــــز تـــــكــــويـن أعـــــوان

الــرقــابـــة فـي وزارة الــتــجــارة وتحــســW مــســتــواهمالــرقــابـــة فـي وزارة الــتــجــارة وتحــســW مــســتــواهم
وتنظيمه وسيره.وتنظيمه وسيره.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
qإنّ الوزير الأوّل

qبناء على تقرير وزير التجارة -
- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورq لا ســيـــمــا اHـــادتــان 85 - 3

 qو125 (الفقرة 2) منه
- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا

- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 07 - 192 اHؤرخ
في 2 جــمـــادى الــثــانـــيــة عــام 1428 اHــوافق 17 يـــونــيــو ســنــة
2007 واHــتـضــمن إنــشــاء مــركـز تــكــوين أعــوان الــرقــابـة في

qمستواهم وتنظيمه وسيره Wوزارة التجارة وتحس

- و�ــــقـــتــــضى اHــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي رقم 09 - 415
اHــؤرخ في 29 ذي الحــجــة عــام 1430 اHــوافق 16 ديــســـمــبــر
سـنـة 2009 واHــتـضــمن الـقــانـون الأســاسي الخـاص اHــطـبق
عـلى اHـوظـفW اHـنـتـمـW للأسلاك الخـاصة بـالإدارة اHـكـلـفة

qبالتجارة
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHـادة اHـادة الأولى :الأولى : تــطـبــيـقـا لأحــكـام اHـادة 3 من اHـرسـوم
رقـم 80 - 83 اHــــــــؤرخ في 28 ربــــــــيـع الــــــــثــــــــانـي عـــــــام 1400
اHوافق 15 مـارس سنة 1980 واHذكور أعـلاهq تتمم قـائمة
WسـعفHبإحداث دار (1) للأطفـال ا WـسعفـHدور الأطفال ا

يحدد مكان إنشائها ومقرها طبقا للجدول الآتي :

اسم اHؤسسةاسم اHؤسسة
مكان إنشائهامكان إنشائها

WــــســـعـــفـــHدار الأطـــفـــال ا
ورقلة

30 - ورقلة

الولايـــةالولايـــة

ورقلة

البلديــةالبلديــة

2 : يـــــــنــــــشــــــر هــــــــذا اHــــــرســــــوم في الجــــــريــــــدة اHــــــاداHــــــادّة ة 
الرّسميّة للجمهـوريةّ الجزائريّـة الدّ�قراطيّة الشّعبيـّة.

حررّ بـالجزائر في 6 ذي القـعدة عام 1431 اHوافق 14
أكتوبر سنة 2010.

أحمد أحمد أويحيىأويحيى
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مــرســوم مــرســوم تــنــفـيــذيتــنــفـيــذيّ رقم  رقم 10 -  - 248  مـؤر  مـؤرّخ في خ في 6 ذي الــقــعـدة ذي الــقــعـدة
عــــام عــــام 1431 اHــــوافق  اHــــوافق 14  أكــــتــــوبـــر ســــنـــة   أكــــتــــوبـــر ســــنـــة q q2010 يـــعـــدليـــعـــدل
اHــرســوم الـــتــنــفــيــذي رقم اHــرســوم الـــتــنــفــيــذي رقم 2000 -  - 47 اHــؤرخ فـي  اHــؤرخ فـي 25
ذي الـــقـــعــــدة عــــام ذي الـــقـــعــــدة عــــام 1420 اHــــوافـق أول مــــارس ســـنــــة اHــــوافـق أول مــــارس ســـنــــة
2000 الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد

وكالات السياحة والأسفار وسيرها.وكالات السياحة والأسفار وسيرها.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

qإنّ الوزير الأوّل
- بــنـــاء عـــلى تـــقـــريـــر وزيــر الـــســـيـــاحــة والـــصـــنـــاعــة

qالتقليدية
- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورq لا ســيـّــمــا اHـــادتــان 85 - 3

qو125 ( الفقرة 2) منه
- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا
- و�ـــقـــتـــضى اHـــرســـوم الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 2000 - 47
اHــؤرخ في 25 ذي الـــقـــعـــدة عـــام 1420 اHـــوافق أول مــارس
سـنة 2000 الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد

qوكالات السياحة والأسفار وسيرها
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -


